PHỤ LỤC 02
(theo Văn bản hướng dẫn số 5512/BGDĐT-GDTrH ngày 18/12/2020 của Bộ Giáo dục & Đào tạo)

	SỞ GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT DƯƠNG VĂN DƯƠNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc
TP. Hồ Chí Minh, ngày .25.... tháng ..7... năm ...2021.......

	KHUNG KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC CHỦ ĐIỂM
TỔ CHUYÊN MÔN: Địa lí

	NĂM HỌC: 2021 – 2022

I. HOẠT ĐỘNG ĐỔI MỚI CÔNG TÁC DẠY HỌC NGOÀI KHÔNG GIAN LỚP HỌC
1. Đối tượng học sinh:
+ Khối lớp / Lớp: 10,12
+ Số học sinh tham dự: 40 hs/ lớp
2. Tổ chức thực hiện:
	TT
	Chủ đề
	Yêu cầu cần đạt
	Số tiết
	Thời gian & Địa điểm
	Chủ trì & bộ phận phối hợp
	Điều kiện tổ chức
	Ghi chú / Đánh giá

	1
	Nhận xét sự phân bố các vành đai động đất, núi lửa và các vùng núi trẻ trên bản đồ.

	Hoc sinh biết được những khu vực có động đất, núi lửa, sóng thần,,, và nguyên nhân tạo tên.
	1
	HK 1
( Tại thư viện )
	Thầy Biên
	Phối hợp của thư viện.

	2
	Tìm hiểu địa lí địa phương: Sài Gòn xưa và nay (tại thư viện).

	Hiểu rõ hơn về hình ảnh Tp.HCM cũng như dặc điểm tự nhiên và kinh tế..
	1
	HK 2
Tại thự viện

Cô Phương

II. HOẠT ĐỘNG ĐỔI MỚI CÔNG TÁC DẠY HỌC NGOÀI NHÀ TRƯỜNG (PHẠM VI CẤP TỔ)
1. [bookmark: _GoBack]Đối tượng học sinh:
+ Khối lớp / Lớp:10, 11, 12...
+ Số học sinh tham dự: ....
2. Tổ chức thực hiện:
	TT
	Chủ đề
	Yêu cầu cần đạt
	Số tiết
	Thời gian & Địa điểm
	Chủ trì & bộ phận phối hợp
	Điều kiện tổ chức
	Ghi chú / Đánh giá

	01
	Hiệu quả của công trình chống ngập.
	Học sinh biết công trình chống ngập của tp.HCM có vai trò quan trọng trong phát triển kinh tế -xã hội.
	2
	HK 1
	Tổ Địa lí
	Xe đưa đón

III. HOẠT ĐỘNG ĐỔI MỚI CÔNG TÁC DẠY HỌC NGOÀI NHÀ TRƯỜNG (PHẠM VI CẤP TRƯỜNG)
1. Đối tượng học sinh:
+ Khối lớp / Lớp: 12
+ Số học sinh tham dự: 400 hs
2. Tổ chức thực hiện:
	TT
	Chủ đề
	Yêu cầu cần đạt
	Số tiết
	Thời gian & Địa điểm
	Chủ trì & bộ phận phối hợp
	Điều kiện tổ chức
	Ghi chú / Đánh giá

	01
	Tìm hiểu địa li TP.HCM về
“Hệ sinh thái rừng ngập mặn Cân Giờ, lá phổi xanh của thành phố”.
	Học sinh biế vai trò quan trọng của rừng ngập mặn Cần Giờ và cùng nhau chăm sóc bảo vệ rừng.
	3
	HK 1
	Địa-Sinh
	Kinh phí hỗ trợ

Đề nghị các cá nhân, bộ phận liên quan cần nắm rõ nội dung của văn bản này, quán triệt tinh thần trách nhiệm, quyết tâm thực hiện tốt các yêu cầu, mục tiêu đã đề ra và giải quyết công việc được giao kịp thời, hoàn thành tốt tiến độ công việc chung./.
	HIỆU TRƯỞNG (ký duyệt)
(Ký tên, ghi rõ họ tên)

	TỔ TRƯỞNG
(Ký tên, ghi rõ họ tên)

	Nơi nhận:
BLĐ (để k/tra, đ/giá, b/cáo);
GVBM (để th/hiện);
Lưu: Hồ sơ tổ chuyên môn;

202122 DH KH GiaoDuc HoatDong ChuDiem (PLuc02 ToBM) - Copy / 3 | 3